

Aleksandrów 08.11.2021r.

**Pani**  
**Przewodnicząca Rady Gminy**  
**w Aleksandrowie**

### Informacja

Pan Wójt Gminy Aleksandrów na początku roku ogłosił dwa konkursy, jeden dotyczył wsparcia realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2021. Natomiast drugi dotyczył rozwoju sportu na terenie Gminy Aleksandrów w roku 2021.

Na konkurs wpłynęła jedna oferta Stowarzyszenia LKS Błysk Aleksandrów z którą została podpisana umowa. W ramach umowy stowarzyszenie realizuje takie zadania:

- 1. Popularyzacja kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy poprzez organizację lokalnych imprez sportowo rekreacyjnych**
- 2. Organizacja, przygotowanie i szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Aleksandrów do współzawodnictwa sportowego i rekreacyjnego**
- 3. Zapewnienie przejazdów na imprezy sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców oraz drużyn reprezentujących Gminę Aleksandrów., - kwota 20 tys zł.**

W związku z panującą pandemią okres wiosenny był zawieszony.

Pierwsze rozgrywki odbyły się 12 czerwca br. na stadionie w Ręcznie były to Letnie Igrzyska LZS województwa łódzkiego. Gminę Aleksandrów reprezentowały dwa zespoły: w siatkówce na trawie oraz w piłce nożnej. Zespół pań, który rywalizował w siatkówce wygrał z drużynami z Opoczna, Zelowa oraz Woli Krzysztoporskiej oraz zremisował z Sulejowem. W końcowej punktacji Sulejów wygrał trzema punktami. Ostatecznie drużyna kobiet z gminy Aleksandrów zdobyła Wicemistrzostwo Województwa Łódzkiego!. Drużyna mężczyzn nie weszła do finału.

11 lipca br. na boisku sportowym w Aleksandrowie, po długiej przerwie spowodowanej ograniczeniami sanitarnymi, odbyła się pierwsza impreza sportowo - rekreacyjna na terenie Gminy Aleksandrów. Był to Rodzinny Turniej

Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Aleksandrów. Zawodnicy biorący udział w wydarzeniu zmierzyli się w trzech kategoriach: „rodzic + dziecko”, „dziewczyna + chłopak” oraz „open – kobieta + mężczyzna”.

Podsumowania turnieju oraz uroczystego wręczenia dyplomów, pucharów i nagród rzeczowych dokonali: Paweł Mamrot – wójt gminy Aleksandrów oraz Mirosław Rypel - animator sportu.

W niedzielę, 25 lipca br. na kompleksie boisk sportowych „Orlik” w Dąbrowie nad Czarną odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Aleksandrów.

Do zawodów piłkarskich przystąpiło pięć drużyn: „Orlikowcy”, Niewierszyn, Siucice, „Błysk” i Kalinków. Mecze były rozgrywane systemem „każdy z każdym”, a na podstawie wszystkich wyników utworzono tabelę końcową turnieju. Rywalizację wygrała drużyna „Orlikowców”, drugie miejsce zajęła drużyna z Niewierszyna, trzecie miejsce należało do drużyny z Siucic.

W niedzielę, 8 sierpnia br. na terenie gminy Aleksandrów odbył się X Rodzinny Rajd Rowerowy zorganizowany przez Ludowy Klub Sportowy „Błysk” Aleksandrów we współpracy z Urzędem Gminy Aleksandrów. Rajd rowerowy wpisał się już na stałe do kalendarza imprez rekreacyjnych i w każdym roku jego organizowania, cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. W tegorocznej edycji rajdu wzięło udział około 130 osób – miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu na rowerze. Na miejsce zbiórki, którym był teren przed budynkiem Urzędu Gminy, przybyli uczestnicy rajdu w bardzo zróżnicowanym wieku – od malucha do seniora. Przed rozpoczęciem rajdu, Paweł Mamrot – wójt gminy oraz Dionizy Głowacki – sekretarz gminy wręczyli jego uczestnikom okolicznościowe gadzety służące zapewnieniu bezpieczeństwa podróżowania.. Licząca około 25 km trasa, wiodła przez następujące miejscowości: Aleksandrów - Janikowice - Marianów - Borowiec - Kotuszów-Dąbrowę nad Czarną - Taraskę – Ostrów - Niewierszyn - Sieczkę i z powrotem do Aleksandrowa. Po zakończeniu rajdu odbył się konkurs wiedzy o gminie Aleksandrów, w którym wzięło udział 29 osób. Zwycięzca konkursu otrzymał rower. Zostały ufundowane również inne atrakcyjne nagrody rzeczowe, które wręczyli wójt oraz sekretarz gminy. Rajd zakończył się wspólnym grillowaniem. Wszyscy biorący udział

Na drugi konkurs wpłynęła jedna oferta Stowarzyszenia LKS Błysk Aleksandrów z którą została podpisana umowa .W ramach umowy stowarzyszenie realizuje takie zadania:

### **1. Umożliwienie uprawiania sportu na terenie Gminy Aleksandrów.**

2. **Zapewnienie dostępności mieszkańców Gminy Aleksandrów do działalności sportowej.**
3. **Aktywizację wspólnoty samorządowej w zakresie uprawiania sportu.**
4. **Upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej.**
5. **Pozytywne oddziaływanie na wychowanie dzieci i młodzieży co niewątpliwie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego. Kwota 37 tys zł.**

W ramach umowy stowarzyszenie zajmuje się drużyną piłkarską LKS Błysk Aleksandrów, która uczestniczyła w rozgrywkach Kl. A Gr. V. Rundę zakończyła na 11 miejscu na 12 drużyn. Na 22 mecze tylko 4 wygrane.

Po rundzie wiosennej w związku z problemami z kompletowaniem drużyny do rozgrywek jesiennych, i brakiem zawodników z naszej gminy Zespół został wycofany z rozgrywek w Okręgowym Związku Piłki Nożnej.

W ramach działalności Ludowego Klubu Sportowego „Błysk” Aleksandrów powstała nowa drużyna piłkarska „Młodzik D2” (rocznik 2010 i młodsi). Drużyna ta startuje w rozgrywkach rundy jesiennej Łódzkiego Związku Piłki Nożnej. 25-osobowa drużyna pełna pasji trenuje cyklicznie w każdy wtorek oraz czwartek pod okiem trenera- Mirosława Rypla.

W niedzielę, 19 września br. , odbyło się uroczyste otwarcie nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Aleksandrowie. W przygotowanej z tej okazji uroczystości wzięli udział: senator Rzeczypospolitej Polskiej – Wiesław Dobkowski, wicemarszałek Województwa Łódzkiego - Zbigniew Ziemia i wielu innych dostojnych gości

Z środków przeznaczonych na rozwój sportu na hali sportowej w Aleksandrowie uruchomione zostały w każdą środę (godz. 17-19 ) zajęcia dla dzieci z całej gminy w piłkę siatkową. Obecnie ćwiczy ponad 20 dzieci.

W hali odbywają się jeszcze zajęcia sportowe:

Poniedziałek – rozmowy w sprawie kursu tańca dla dzieci

Wtorek – godz. 16-18 piłka nożna dla dzieci (25 chłopców i 3 dziewczynki)  
18- 20 piłka nożna dla dorosłych

Środa – godz. 17-19 piłka siatkowa dzieci

Czwartek – godz. 16-18 piłka nożna dla dzieci

Piątek - 18-20 piłka nożna dla dorosłych

W dniu 1 sierpnia 2021 roku na terenie gminy Aleksandrów odbyła się realizacja ciekawego projektu pt.: „Kajakiem w 100. Rocznicę urodzin św. Jana Pawła II”. W tym dniu został zorganizowany spływ kajakowy malowniczą rzeką Pilicą. Jego uczestnicy dopłynęli do Ostrowa, gdzie wzięli udział w ognisku integracyjnym.

Paweł Mamrot – Wójt Gminy Aleksandrów, Anna Zaborowska – Prezesa Stowarzyszenia oraz Dionizy Głowacki – Sekretarz Gminy wręczyli wszystkim uczestnikom kremówki papieskie oraz okolicznościowy upominek w postaci albumu o św. Janie Pawle II. Realizatorem projektu było Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Aleksandrów, a środki finansowe zostały pozyskane w ramach grantu Stowarzyszenia Dolina Pilicy.

### **Konferencja Popularno Naukowa "Praca i życie codzienne na terenie środkowego nadpilicza"**

Ponad 100 osób wzięło udział w konferencji „Praca i życie codzienne na terenie Środkowego Nadpilicza”, która odbyła się w sobotę 17 lipca br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dąbrowie nad Czarną. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli: Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Aleksandrów, Oddział PTTK w Żarnowie, Urząd Gminy Aleksandrów oraz Gminne Centrum Kultury w Aleksandrowie. Przy okazji eksponowana była także wystawa „Gmina Aleksandrów w obiektywie”.

Konferencja popularno – naukowa połączona była ze spływem kajakowym rzeką Pilicą, który odbył się następnego dnia, w niedzielę 18 lipca. Rzeką Pilicą popłynęło 100 osób. Po dopłynięciu do Ostrowa, był czas na spotkanie przy grillu, rozmowy oraz konkurs wiedzy o regionie łódzkim. Tegoroczna konferencja i spływ kajakowy rzeką Pilicą, były kolejną okazją do promocji walorów krajoznawczych i przyrodniczych Środkowego Nadpilicza.

Kierownik  
Gminnego Zespołu Oświaty  
w Aleksandrowie  
Jerzy Pięćkuszka